
REPUBLICA DEL ECUADOR . > < 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : a tw 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- (001663 Y 9.4311 

_ MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21. de marzo de 1994, 'se há otorgado' “antb”el Notario Unico del cantón Santa Elena la 

escritura pública de «aumento de: cmpiital- *y réfobma del estatuto de la Compañta MANTENIMIENTO Y 

LIMPIEZA MANTELIMP S. A. 

QUE el señor Wilson Palacios Gómez, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio 

del abogado Héctor Solórzano Constantine, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública; 
e 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 
* 

RESUELVE: 

- a - 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: aY el aumentó de capital de MANTENIMIENTO 'Y LIMPIEZA MANTELIMP S. 
A. por TRES MILLONES DE SUCRES dividido en TRES MIL. *acciones de UN MIL. SUCRES cada una; y, b) la 

reforma del estatuto constante en la referida escritura. 
$ 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Unico del cantón Santa Elena al margen de ta matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de *la presente Resolución y »siente 

razón de esta anotación. ? 
. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a)inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 13 de marzo de 1990, por la cual se constituyó la compañía 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en Uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

DL: 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil 2) 3 M AY 1994 

    

   

b. Manuel Molina Jalil 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

PdeE. LR 

EXP. No: 58522-90



£ z 

CURTIFEROS Que cun Pena de tuya Queda Sreerita la presenta 
Anenbuctón a faja 17.683, námazo 6.07? dl Magiatso Mus» 

contil y dotado bajo al námusa 1L. Rupartenia. Bj 
yendl, dentenia de Maya de ma enbas navanto y Bu 

A 5 - 
AD. MECPOR MIG ANDRADE 
Cegirivador Muecaral del Cantón Gunvenuo 

CORTIPLCO: Que con Pues de huy, ee tamb esto de la andado 

en la Mee sluaidn amtestaz a Poja 77.107 del Reglatos Nes - 

entil de 1.900, ul essgan de le insenipatón renponti va. Bu 

yenál, dentada de Noya de 12 nuuesiantas reventa y day" 
tam-El Magistrados Murcantil.- | 

  

     
     
mr 

AB. MECTOR MIG 
Registrador WMarcurol del Cantón Tunyacué 

 


